
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Modifica parziale dell'imputazione dell'impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 912 del 28.06.2017 per l'affidamento del servizio 
denominato  "Servizi Sociali in Rete: Educazione, Scuola, Famiglia" 
gestito dalla Società Cooperativa Sociale Onlus Nuova Società di 
Selargius (CIG 7121017121).

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 501 

11/06/2018

C O P I A



LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Richiamata  la  L.R.  5.3.2008  n.  3  art.4  comma  1  lett.  a,  come  modificata  dalla  L.R.
14.5.2009  n.  1  art.  3  comma  18,  relativa  ad  un  programma  di  interventi  contro  la
dispersione  scolastica,  per  favorire  il  diritto  allo  studio  degli  studenti  disabili  anche
attraverso  prestazioni  degli  Enti  Locali  per  il  supporto  organizzativo  del  servizio  di
istruzione per gli alunni con disabilità o in situazioni di svantaggio;

Visto  l'atto  di  determinazione  n.  912  del  del  28.06.2017  (parzialmente  modificato  con
determinazione n.  1555 del  13.12.2017) avente per  oggetto  "Affidamento del  servizio
denominato Servizi Sociali in Rete: Educazione, Scuola, Famiglia alla ditta Nuova Società
- Società Cooperativa Sociale Onlus di Selargius per il biennio 01.09.2017 – 31.08.2019:
ripetizione di  precedente contratto" ai  sensi  dell’art.  57,  comma 5,  lett.  b),  del  D. Lgs.
163/2006 e s.m.i (CIG 7121017121); 

Visto  il  nuovo  Contratto   d'appalto  stipulato  tra  il  Comune  di  Sestu  e  la  Società
Cooperativa  Sociale  Nuova  Società  Onlus  registrato  al  n.  236  in  data  08.05.2018,  in
ripetizione  del  precedente  Contratto  per  l’affidamento  del  servizio  denominato  “Servizi
sociali in rete: Educazione, Scuola, Famiglia”  Rep. n. 228 del 18.11.2015;

Visto l'art. 1 "Oggetto del Contratto" del richiamato contratto d'appalto Rep. n. 236/2018
che dispone, tra l'altro, l'osservanza piena e incondizionata delle disposizioni di cui al dal
capitolato speciale d’appalto allegato al precedente Contratto Rep. n. 228/2015;

Considerato che il richiamato Capitolato speciale d'appalto e in particolare l'art. 1 "Oggetto
dell'appalto" comma 3 "Servizi di supporto all'istruzione degli alunni con disabilità"  che
impone  alla  ditta  aggiudicataria  la  gestione  del  servizio  svolto  presso  le  scuole  del
territorio, di cui alla richiamata  L.R. n. 3/2008 art. 4 comma 1 lett. a, come modificata dalla
L.R. n. 1/2009 art. 3 comma 18;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.  24 del  07.06.2018 avente per oggetto
"Applicazione dell'avanzo di amministrazione al bilancio di previsione 2018-2020 accertato
sulla  base  del   rendiconto  dell'esercizio  2017  (art.  187,  D.Lgs.  n.  267/2000  modificato
dall'art.74 del D.Lgs. n.118/2011)";

Atteso che con la richiamata Deliberazione  del Consiglio  Comunale n. 24/2018 è stato
applicato l'avanzo della somma di € 45.849,72 destinata alla realizzazione degli interventi
contro la dispersione scolastica, per favorire il diritto allo studio degli studenti disabili anche
attraverso prestazioni degli Enti Locali per il supporto organizzativo del servizio di istruzione
per gli alunni con disabilità o in situazioni di svantaggio;

Ritenuto di dover modificare parzialmente l'imputazione dell'impegno di spesa assunto con
il  richiamato  atto  di  determinazione  n.  912  del  28.06.2017  a  favore  della   Società
Cooperativa  Sociale  Onlus  Nuova  Società  per  l'esecuzione  del  servizio  in  oggetto,  in
considerazione  dell'applicazione  dell'avanzo  di  amministrazione  reso  disponibile  sul
capitolo  di  spesa  n.  7175/85  a  copertura  del  servizio  di  supporto  organizzativo  e  di
istruzione per gli alunni con disabilità o in situazioni di svantaggio;

Vista la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato dei
servizi sociali”;

Vista la L.R. n. 23/2005 concernente il riordino dei servizi socio assistenziali;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis
del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

Attestato che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 il



programma dei pagamenti derivanti  dall’adozione del presente atto è compatibile con i
relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole  di  finanza pubblica di  cui  all’articolo  1,
commi 707-734 della Legge n. 208/2015;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 30.06.2017 di conferimento dell’incarico di direzione del
Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti e Contratti e Politiche Sociali;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 23.02.2018 che approva il bilancio di
previsione  finanziario  2018/2020  (art.  151  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  art.  10,  D.Lgs.  n.
118/2011); 

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  82  del  19.04.2018  avente  ad  oggetto
l'approvazione del piano esecutivo di gestione 2018-2020;

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa che si approva integralmente: 

Di modificare parzialmente, fermo restando il  resto, l'imputazione dell'impegno di spesa
assunto con proprio atto di determinazione n. 912 del del 28.06.2017 avente per oggetto
"Affidamento  del  servizio  denominato  Servizi  Sociali  in  Rete:  Educazione,  Scuola,
Famiglia alla ditta Nuova Società - Società Cooperativa Sociale Onlus di Selargius per il
biennio 01.09.2017 – 31.08.2019: ripetizione di precedente contratto (CIG 7121017121)”
come segue:

-  si  disimpegna  la  spesa  di  €  45.849,72  assunta  sul  bilancio  2018  per  il  periodo
01.08.2018 -  31.12.2018 con la  richiamata determinazione n.   912/2017,  sul   titolo 1,
missione 12, programma 7,  capitolo di spesa n. 7119 “Servizi Sociali in Rete: Educazione-
Scuola-Famiglia (Fondo Unico L.R. 2/2007)”;

-  si  impegna  la  spesa  di  €  45.849,72  con  imputazione  sul  bilancio  2018,  esigibilità
dell'obbligazione con scadenza nell'esercizio   2018, titolo 1,  missione 12, programma 2,
capitolo di spesa 7175/85 "Interventi per il supporto organizzativo del servizio di istruzione
per gli alunni con disabilità L.R. 3/2008 art.4 c.1 lett. a L.R. 1/2009 Art. 3 c.18 (Avanzo di
amministrazione vincolato)";

Di  dichiarare,  in  merito  all’obbligo  di  astensione  in  caso  di  conflitto  di  interessi  anche
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. n.
62/2013, l'assenza di conflitti.

L'Istruttore Amministrativo: Isabella Caschili     

                                                                             LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                 Sandra Licheri



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 501 del 11.06.2018

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Modifica parziale dell'imputazione dell'impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 912 del 28.06.2017 per l'affidamento del servizio denominato  "Servizi 
Sociali in Rete: Educazione, Scuola, Famiglia" gestito dalla Società Cooperativa Sociale 
Onlus Nuova Società di Selargius (CIG 7121017121).

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 7175  2018  45.849,72 Modifica parziale dell'imputazione 
dell'impegno di spesa assunto con 

determinazione n. 912 del 
28.06.2017 per l'affidamento del 

servizio denominato  "Servizi Sociali 
in Rete: Educazione, Scuola, 
Famiglia" gestito dalla Società 

Cooperativa S

D00501 1 85  3780U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 11.06.2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  26.06.2018 L'impiegato incaricato


